



تاریخ	۱
اردیبهشت	۱۳۹۹
دوشنبه	



صفحه	۲
شماره	۲۷۷۲
سال	بیست و ششم

دستگیری عوامل ناآرامی زندان عادل آباد شیراز

رئیس کل دادگستری استان فارس از دستگیری ۳ نفر در جریان ناآرامی اوایل فروردین‌ماه در زندان عادل‌آباد شیراز خبر داد و گفت: در جریان این رخداد افرادی خارج از زندان تلاش داشتند ابزار وسایلی ازجمله گوشی‌های تلفن همراه را به داخل زندان منتقل نمایند که با هوشیاری نیروهای امنیتی شناسایی و دستگیر شدند.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی بایان اینکه پس از مهار ناآرامی در زندان پرونده مسبب حادثه در شعبه ویژه دادرسی عمومی و انقلاب شیراز تشکیل شد گفت: افراد دستگیر شده مجرمین حرفه‌ای و دارای سابقه کیفری می‌باشند.

رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: این افراد علاوه بر کمک به موضوع التهاب در زندان تلاش داشتند از طریق دستگاه کواد کوپتر که برای تصویربرداری‌های هوایی مورد استفاده قرار می‌گیرد، مواد مخدر نیز به داخل زندان انتقال دهند که نقشه آنها بر ملا و این افراد شناسایی و دستگیر شدند. وی تصریح کرد: پرونده این افراد در مرحله تحقیقات است و تأکید شده تا پرونده به‌صورت ویژه و در سریع‌ترین زمان رسیدگی شود.

ناآرامی در زندان عادل‌آباد شیراز در فروردین‌ماه امسال با اشراف اطلاعاتی و آمادگی کامل نیروهای انتظامی و محافظت زندان مهار شد.

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

فرمانده انتظامی استان فارس در دیدار با مدیرمسئول روزنامه طلوع:

خبرنگاران نقش مهمی در تأمین امنیت دارند

مدیرمسئول روزنامه طلوع: حمایت از خبرنگاران پس از انتشار اخبار، باعث دلگرمی روزنامه‌نگاران می‌شود

بزرگ‌ترین و والاترین افتخار هر حکومتی، برخوردار بودن از حمایت‌های مردم است. تقریباً در همه نظریات و مکاتب فکری و سیاسی، برای جایگاه مردم در مشروعیت نظام سیاسی، جلب رضایت مردم را محور قرار می‌دهند. نظرخواهی‌ها و نظرسنجی‌های علمی و بی‌طرفانه در جهت مطلع شدن حکومت از میزان رضایت‌مندی مردم در کشورهای پیشرفته، به‌صورت دوره‌ای و مداوم انجام می‌گیرد و نتیجه آن را هرچه باشد منتشر می‌کنند. یکی از بخش‌های همه حکومت‌ها نیروهای نظامی و انتظامی آن‌هاست که جهت تأمین امنیت جامعه و حفاظت از سرزمین و کشور به فعالیت‌ها و مأموریت‌های محوله متغولند. میزان رضایت و حمایت مردم از قوای نظامی و انتظامی، قدرت واقعی آن‌ها را تعیین می‌کند. قدرت ارتش‌های مشهور جهان فقط بزرگ‌ترین و والاترین افتخار هر حکومتی، برخوردار بودن از حمایت‌های مردم است. تقریباً در همه نظریات و مکاتب فکری و سیاسی، برای جایگاه مردم در مشروعیت نظام سیاسی، جلب رضایت مردم را محور قرار می‌دهند. نظرخواهی‌ها و نظرسنجی‌های علمی و بی‌طرفانه در جهت مطلع شدن حکومت از میزان رضایت‌مندی مردم در کشورهای پیشرفته، به‌صورت دوره‌ای و مداوم انجام می‌گیرد و نتیجه آن را هرچه باشد منتشر می‌کنند. یکی از بخش‌های همه حکومت‌ها نیروهای نظامی و انتظامی آن‌هاست که جهت تأمین امنیت جامعه و حفاظت از سرزمین و کشور به فعالیت‌ها و مأموریت‌های محوله متغولند. میزان رضایت و حمایت مردم از قوای نظامی و انتظامی، قدرت واقعی آن‌ها را تعیین می‌کند. قدرت ارتش‌های مشهور جهان فقط

عضو کمیته کشوری مبارزه با بیماری‌های واگیر: داروی کرونا تا سه ماه آینده به بازار می‌آید

البته در بسیاری از استان‌ها روند کاهش و نزولی این اپیدمی زودتر شروع شده بود. وی افزود: مهم‌ترین علت کنترل و کاهش موارد جدید کرونا، در خانه ماندن مردم و اجرای طرح فاصله‌گذاری فیزیکی به‌خصوص در ایام نوروز است. فاصله‌گذاری اجتماعی عبارت درستی نیست. آنچه باید اجرا شود فاصله‌گذاری فیزیکی است که مؤثر بوده است و در تمام دنیا نیز بهترین راهکاری که تاکنون برای کنترل این بیماری انجام‌شده، در ایام نوروز است. فاصله‌گذاری فیزیکی است که مؤثر بوده است. وی افزود: مهم‌ترین علت کنترل و کاهش موارد جدید کرونا، در خانه ماندن مردم و اجرای طرح فاصله‌گذاری فیزیکی به‌خصوص در ایام نوروز است. فاصله‌گذاری اجتماعی عبارت درستی نیست. آنچه باید اجرا شود فاصله‌گذاری فیزیکی است که مؤثر بوده است و در تمام دنیا نیز بهترین راهکاری که تاکنون برای کنترل این بیماری انجام‌شده، در ایام نوروز است. فاصله‌گذاری فیزیکی است که مؤثر بوده است.

عضو کمیته کشوری مبارزه با بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: داروی «رم دسیور» (Remdesivir) که در گذشته برای درمان ایولا تولید شده بود، مراحل نهایی کار آزمایشی بالینی را برای درمان کرونا طی می‌کند و احتمالاً تا سه ماه آینده به‌عنوان داروی درمان کووید ۱۹ به بازار دنیا معرفی می‌شود.

میثم محرز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: داروی «رم دسیور» یک داروی ضدویروس است و تولید یک شرکت آمریکایی است و در زمان شیوع بیماری کووید ۱۹ در چین هم در درمان بیماران مؤثر بود. این دارو اکنون در اروپا و آمریکا تحت یک کار آزمایشی وسیع برای درمان این بیماری است و نتیجه آن فوق‌العاده خوب بوده است. اکنون در مرحله سوم کار آزمایشی بالینی برای درمان کووید ۱۹ است و فقط یک مرحله دیگر باقی‌مانده است.

وی افزود: نتیجه مراحل قبلی کار آزمایشی بالینی این دارو با موفقیت و بزرگ است و نتیجه آن طی شده است و احتمالاً تا دو سه ماه آینده با گذراندن مرحله عضو کمیته کشوری مبارزه با بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: این دارو چند سال پیش برای درمان ایولا تولید شد و بعد کنار گذاشته شد اما بعد از شیوع کرونا آمریکا این دارو را به چین داد و مشخص شد که در درمان این بیماری مؤثر است. این دارو چند سال پیش برای درمان ایولا تولید شد و بعد کنار گذاشته شد اما بعد از شیوع کرونا آمریکا این دارو را به چین داد و مشخص شد که در درمان این بیماری مؤثر است. این دارو چند سال پیش برای درمان ایولا تولید شد و بعد کنار گذاشته شد اما بعد از شیوع کرونا آمریکا این دارو را به چین داد و مشخص شد که در درمان این بیماری مؤثر است.

هدف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حرکت از تصدی‌گری به سمت سیاست‌گذاری است

افزایش تعداد نشریات مکتوب از ۲ هزار و ۷۰۰ به هفت هزار و هفتصد نشریه در دولت‌های دوازدهم و یازدهم

به گزارش ایرنا معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هدف این وزارت خانه در چند سال گذشته حرکت از تصدی‌گری به سمت حمایت و سیاست‌گذاری فعالیت‌های فرهنگی است که برای تحقق این هدف بخش اقتصاد فرهنگ و هنر را بیش از گذشته فعال کردیم. علی‌اصغر کاراندیش مروسنی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان افزود: فعالیت این وزارتخانه کیفی است و هرچند از نظر آماری نیز رشد فزاینده‌ای در تعداد سال‌های سینما، نشر و کتاب، برگزاری نمایشگاه‌های فرهنگی

رئیس شورای شهر تهران: آمار مبتلایان و فوتی‌های ویروس کرونا بسیار بیشتر از عدد اعلام شده است

رئیس شورای شهر تهران، به وزارت بهداشت درباره خورا رفع محدودیت‌ها هشدار داد و از این وزارتخانه درخواست کرد آمار قربانیان و مبتلایان کرونا در تهران به‌صورت مجزا ارائه شود.

روداد ۲۴: محسن هاشمی، در جلسه شورای شهر تهران بایان اینکه باگذشت دو ماه از اعلام ورود پاندمی کرونا به کشور، شرایط اقتصادی همه بخش‌ها تحت تأثیر قرار گرفته و مدیریت شهری تهران نیز به‌شدت دچار بحران کمبود نقدینگی شده است، گفت: بر اساس بودجه سال ۱۳۹۹، برای اداره شهر تهران ماهانه ۳ هزار میلیارد تومان منابع لازم است و اگر بودجه‌های عمرانی و توسعه شهر نیز تخصیص پیدا نکند، تنها هزینه‌های جاری و ضروری شهر ماهانه بالغ دو هزار میلیارد تومان خواهد بود و این به معنای کسری بودجه ۵۰ درصدی نقد شهرداری برای نگهداشت ضروری شهر خواهد بود.

وی ادامه داد: این در حالی است که طی سه سال گذشته هزینه‌های جاری نگهداشت شهر، افزایش قابل‌توجهی پیدا نکرده و باوجود تورم مجموع بیش از ۱۰۰ درصدی کشور در این سه سال، حتی به میزان قابل‌توجهی کاهش نیز یافته است و امکان کاهش جدی هزینه‌های جاری نگهداشت شهر وجود ندارد. هاشمی تأکید کرد: بسیاری از تصمیماتی که توسط ستاد ملی کرونا اتخاذ شده است، برای مالی برای مدیریت شهری ایجاد کرده است، تاوام فعالیت سیستم حمل‌ونقل عمومی تهران و فعالیت ادارات و سازمان‌های وابسته

به گزارش ایرنا معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هدف این وزارت خانه در چند سال گذشته حرکت از تصدی‌گری به سمت حمایت و سیاست‌گذاری فعالیت‌های فرهنگی است که برای تحقق این هدف بخش اقتصاد فرهنگ و هنر را بیش از گذشته فعال کردیم. علی‌اصغر کاراندیش مروسنی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان افزود: فعالیت این وزارتخانه کیفی است و هرچند از نظر آماری نیز رشد فزاینده‌ای در تعداد سال‌های سینما، نشر و کتاب، برگزاری نمایشگاه‌های فرهنگی

از هر دری کلامی

وزیر میراث فرهنگی: پس از کرونا تعطیلات آخر هفته را دور روز می‌کنیم

امیدواریم با موافقت هیئت دولت پس از کرونا یک روز متصل به جمعه هر هفته (پنجشنبه یا شنبه) تا پایان سال ۹۹ تعطیل شود تا زیرساخت‌های استان فارس در گردشگری رونق بگیرد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: «به‌طور حتم خسارت‌ها و آسیب‌های وارد شده به سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در استان فارس، در آمد سه ماه اسفند، فروردین و اردیبهشت که حدود ۶۰ درصد درآمد سالیانه را شامل می‌شود را از دست داده‌ایم.» امیری تصریح کرد: «با تبیین خسارت بخش گردشگری برای استاندار و مسئولان تابعی مانند بیمه یکبار و عدم اخراج نیروهای کارآموزه این بخش حاصل شده است.» مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس تصریح کرد: «با همکاری و مساعدت استاندار فارس و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در بحث بیمه یکباری قرار به همکاری شده است که نیروهای حوزه گردشگری با توجه به خسارات این بخش بتوانند از این تسهیلات استفاده کنند.» امیری همچنین به راهاندازی سایت اطلاع‌رسانی میراث فارس به نشانی mirasfars.ir اشاره کرد و گفت: «با توجه به اهمیت اطلاع‌رسانی به تمام بخش گردشگری و عدم مراجعه مجازی فعال شده است.

اخاذی به بهانه انتشار تصاویر خصوصی از طریق واتساپ

رئیس پلیس فتا استان فارس از دستگیری مزاحم اینترنتی با هدف اخاذی از طریق شبکه اجتماعی واتساپ در شیراز خبر داد و گفت: برخورد با عاملان این جرائم با جدیت و بر اساس قانون انجام می‌گردد. سرهنگ «حشمت سلیمانی» در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: با مراجعه یکی از شهروندان به این پلیس و طرح شکایت مبنی بر تهدید و اخاذی اینترنتی، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی گفت: شاکیه در اظهارات خود بیان داشت، مدتی است فردی ناشناس در شبکه‌های اجتماعی به‌خصوص واتساپ اقدام به انتشار تصاویر وی کرده و قصد اخاذی دارد. رئیس پلیس فتا استان فارس افزود: کارشناسان پلیس فتا و با استفاده از شیوه‌های علمی و تخصصی،

وام یک میلیونی پنجشنبه واریز می‌شود



به گزارش ایرنا سخنگوی تسهیلات حمایتی کرونا گفت: افرادی که تا ۳۱ فروردین) پیامک به ۶۳۶۹ ارسال کنند، پنج‌شنبه این هفته مبلغ یک میلیون تومان به حسابشان واریز می‌شود. «حسین میرزایی» تأکید کرد: این وام به کسانی تعلق می‌گیرد که پیش‌ازاین یارانه دریافت می‌کردند، سرپرست خانوار هستند و سیم کارت به نام آن‌هاست. وی افزود: افرادی که تا هفتم اردیبهشت‌ماه پیامک بزنند پنجشنبه می‌دهند که ۳۰ قسط به مبلغ ۳۵ هزار تومان از یارانه کسر شود.

مشاور وزیر بهداشت: پیش‌بینی زمان دقیق فروکش کردن کرونا امکان‌پذیر نیست

آسای با تأکید بر تأثیر و کارایی بالای فاصله‌گذاری‌های فیزیکی تا نیمه اول فروردین جهت کاهش شیوع و همه‌گیری، تصریح کرد: تعطیلی دانشگاه‌ها، مدارس، نماز جمعه، اجتماعات و محدود کردن تردها از عوامل مؤثر در کاهش موارد مثبت شد. امیدواریم طرح فاصله‌گذاری هوشمند بتواند با رعایت کامل مقررات و دستورالعمل‌های مربوطه اجرا و به کاهش شیوع بیماری منجر شود.

وی با اشاره به تبدیل فاصله‌گذاری فیزیکی به فاصله‌گذاری هوشمند هماهنگی‌های بین بخشی نیز با تشکیل ستادهای استانی و کشوری و درگیر کردن تمام بخش‌های توسعه به‌ویژه حضور استانداران و فرمانداران نیروهای نظامی و انتظامی از دیگر گام‌های مهم برای کاهش زمان غلبه بر همه‌گیری کروناویروس جدید بود. در این طرح بازگشایی برخی از فعالیت‌های اقتصادی به‌صورت گام‌به‌گام انجام می‌شود و با پایش اثر آن به گام بعدی خواهیم رفت.

تأکید سازمان جهانی بهداشت بر فاصله‌گذاری اجتماعی مشاور وزیر بهداشت در رابطه با کووید ۱۹ - در گفت‌وگو با ایرنا، در رابطه با سیاست‌های اصلی وزارت بهداشت برای مقابله با تبعات اقتصادی، اجتماعی و بهداشتی کووید ۱۹، اظهار کرد: وزارت بهداشت استانداردها و دستورالعمل‌های سازمان جهانی بهداشت مبنی بر تشخیص سریع، گزارش دهنی سریع، ایزوله کردن و درمان سریع را مانند بسیاری از کشورها در دستور کار خود قرار داد. به عبارتی از ۳۰ بهمن با تأیید اولین مورد بیماری، مقررات و دستورالعمل‌های مربوط به کنترل در استان قم و سایر استان‌هایی که احتمال شیوع داشت، صادر شد. بااین‌حال بیماری خیلی سریع و در عرض کمتر از ۲ روز در برخی از استان‌ها مانند گیلان گسترش و شیوع پیدا کرد.

کارایی بالای فاصله‌گذاری‌های فیزیکی جهت کاهش شیوع



مشاور وزیر بهداشت در امور بهداشتی ضمن تشریح استراتژی‌ها و سناریوهای پیش روی کشور برای کاهش سریع‌تر همه‌گیری کرونا، در رابطه با پیش‌بینی پایان اپیدمی، گفت: پیش‌بینی زمان دقیق فروکش کردن اپیدمی امکان‌پذیر نبوده و این مسئله کاملاً به رفتار مردم و عملکرد مسئولان برای شکستن زنجیره انتقال بیماری بستگی دارد، چراکه کروناویروس جدید یک بیماری ناشناخته بوده و پیش‌بینی رفتار آن مشخص نیست.

رابط علمی کشور با دولت‌ها و مراکز علمی درگیر در زمینه مبارزه با کووید ۱۹ - در گفت‌وگو با ایرنا، در رابطه با سیاست‌های اصلی وزارت بهداشت برای مقابله با تبعات اقتصادی، اجتماعی و بهداشتی کووید ۱۹، اظهار کرد: وزارت بهداشت استانداردها و دستورالعمل‌های سازمان جهانی بهداشت مبنی بر تشخیص سریع، گزارش دهنی سریع، ایزوله کردن و درمان سریع را مانند بسیاری از کشورها در دستور کار خود قرار داد. به عبارتی از ۳۰ بهمن با تأیید اولین مورد بیماری، مقررات و دستورالعمل‌های مربوط به کنترل در استان قم و سایر استان‌هایی که احتمال شیوع داشت، صادر شد. بااین‌حال بیماری خیلی سریع و در عرض کمتر از ۲ روز در برخی از استان‌ها مانند گیلان گسترش و شیوع پیدا کرد.

کارایی بالای فاصله‌گذاری‌های فیزیکی جهت کاهش شیوع